Artículo 1.- Se autoriza la impresión y circulación de una emisión de sellos postales
con el motivo atrás considerado y denominada "Sir Rowland Hill - Reformador del
Sistema Postal”.

Artículo 2.- Esta emisión consta de seis estampillas con un tiraje de Un Millón
Quinientos Setenta Mil (1.570.000) sellos perforados en sus contornos con un valor
facial total de Un Millón Ochocientos Treinta y Nueve Mil Setecientos Cincuenta
Córdobas Netos (C$1.839,750.00) y Veinte y Tres Mil Quinientas (23.500) hojitas
miniaturas, perforadas (21.000) e imperforadas (2.500) con valor facial total de
Trescientos Cincuenta y Dos Mil Quinientos Córdobas Netos (C$ 352,500.00),
distribuidos en los valores y cantidades siguientes:

345.000 estampillas de C$ 0.20 C$ 69.000.00
345.000 " " 0.35 120.750.00
345.000 " " 1.00 345.000.00
345.000 " " 1.80 621.000.00
95.000 " " 2.20 209.000.00
95.000 " " 5.00 475.000.00
1.570.000 C$ 1,839.750.00

[...]

denominación "Correo" y los valores de 1.80, 2.20 y 5.00 córdobas de la denominación
"Aéreo" lo mismo que el sello de C$ 15.00 de las hojitas miniaturas, y podrán usarse
indistintamente en el franqueo de ambos servicios, y se distribuirán de la siguiente
manera:

Telcor recibirá la cantidad de Un Millón Trescientas Mil (1.300.000) estampillas con
valor total de Un Millón Trescientos Sesenta y Cinco Mil Córdobas Netos
(1.365.000.00); Oficina Filatélica recibirá la cantidad de Treinta Mil (30.000)
estampillas con valor total de Cincuenta y Dos Mil Setecientos Cincuenta Córdobas
Netos (C$ 52.750.00) y Un Mil Quinientas (1.500) hojitas miniaturas con valor total de
Veinte y Dos Mil Quinientos Córdobas Netos (C$ 22.500.00), y la Inter-Governmental
Philatelic Corporation, distribuidores en New York, recibirán Doscientas Cuarenta Mil
(240.000) estampillas con valor total de Cuatrocientos Veinte y Dos Mil Córdobas
Netos (C$ 422.000.00) y Veinte y Dos Mil (22.000) hojitas miniaturas con valor total de
Trescientos Treinta Mil Córdobas (C$ 330.000.00) y conforme el siguiente detalle:

Telcor
300.000 estampillas de C$ 0.20 C$ 60.000.00
300.000 " " 0.35 105.000.00
300.000 " " 1.00 300.000.00
300.000 " " 1.80 540.000.00
50.000 " " 2.20 110.000.00
50.000 " " 5.00 250.000.00
1.300.000 C$ 1.365.000.00